
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АГИБАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «АГИБАЛОВСКАЯ СШ»). 

 

ПРИКАЗ 
         

« 21 » марта 2023 г.  № 066 

ДЕРЕВНЯ АГИБАЛОВО 
 

О создании Центра образования 

естественно-научной и 

технологической направленностей 

«Точка роста».  
 

На основании Методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической направленности (25.11.2022 №ТВ-

2610/02 Министерство просвещения РФ), Приказа Департамента Смоленской области по 

образованию и науке №992-ОД от 16.11.2021 "О реализации мероприятий комплекса мер 

("дорожной карты") по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно�научной и технологической направленностей "Точка роста" в Смоленской области", 

протокола педагогического совета МБОУ «Агибаловская СШ» от 20.03.2023г. № 10  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных организационных 

мероприятий по созданию на базе МБОУ «Агибаловская СШ» Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в составе:  

- Боруновой М.М., и.о. директора;  

- Серегиной О.Е., заместителя директора по УВР; 

- Лесковой Т.А., учителя физики;  

- Козловой Л.В., учителя биологии. 
 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» и. о. директора школы Борунову М.М. 
 

3. Утвердить Медиаплан информационного сопровождения создания и 

функционирования Центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» на 2023-2024 годы (Приложение №1). 
 

4. Утвердить План мероприятий (Дорожную карту) по созданию и функционированию 

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

МБОУ «Агибаловская СШ» в 2023 году (Приложение № 2). 
 

5. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» МБОУ «Агибаловская СШ» (Приложение № 3). 
 

6. Рабочей группе изучить нормативно-правовую базу по созданию и функционированию 

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» и 

действовать в соответствии с Планом мероприятий (Дорожной картой) по созданию и 

функционированию Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в МБОУ «Агибаловская СШ» в 2023 году. 
 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

И.о. директора школы:    М.М.Борунова  

 


